



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 16/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

FMS  
Fls 546  
13

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) AUTORIDADE COMPETENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos odontológicos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012, conforme descrição e especificações técnicas constantes no Anexo I do edital.*

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	Unidades	DESTILADORA DE ÁGUA Reservatório de quatro litros; Cuba interna em aço inoxidável, permite maior durabilidade; É compacta, com formato cilíndrico e de fácil transporte. Possui vedação entre as partes mediante anel de silicone para manter a pressão interna. O corpo é recoberto por termoplástico, tornando-o resistente e fácil de limpar; Velocidade suficiente para suprir até quatro autoclaves de 12 litros funcionando simultaneamente (1 litro por hora); Botão de acionamento; Desligamento automático quando acabar a água do reservatório interno; Corpo em aço Inox; Garante maior durabilidade e resistência; Abastecimento manual; Não exige instalações hidráulicas.	SHUSTER	SHUSTER	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.061,72	R\$ 5.308,60	52,91	R\$ 561,72
9	2,00	Unidades	CONTRÂ-ÂNGULO PARA ENDODONTIA Transmissão Redutora 10:1; Cabeça Para Limas Manuais; Movimentos Oscilatório / Giro de 60°; Velocidade Máxima 4.000 min-1; Push Boton; Spray de água externo (BICO SPRAY OPCIONAL).	SHUSTER	SHUSTER	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.526,03	R\$ 3.052,06	34,47	R\$ 526,03
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.500,00</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.360,66</b>	<b>46,18%</b>	<b>R\$ 3.860,66</b>		

Fornecedor : MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 38.259.748/0001-86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	Unidades	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO Encaixe: Borden; Spray: Triplo; Rolamento Metálico; Velocidade: 380.000 RPM; Fixação da Broca: FG - Sacca Brocas; Pressão Ar: 32 lbs; Balanceamento: sim; Autoclavável: 135°C - 1000 X; Ruído: 64 decibéis; Produzido com latão, alumínio e componentes de aço inox. Linhas simétricas e harmoniosas.	DENTEMED	PRIME CX207-W2	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00	R\$ 844,14	R\$ 25.324,20	60,91	R\$ 514,14
3	30,00	Unidades	MICRO-MOTOR Acoplamento Borden INTRAmatic; Spray Interno; Rotação de 5.000 a 20.000 rpm; Encaixe INTRAmatic Universal; fácil manuseio: permite giro livre de 360°; Baixo nível de ruído e vibração: menos estresse para o dentista e paciente; Esterilizável em autoclave até 135°C.	DENTEMED	MICROMOTOR PRIME CX235-3F	R\$ 345,40	R\$ 10.362,00	R\$ 345,40	R\$ 10.362,00	0,00	R\$ 0,00
4	30,00	Unidades	CONTRÂ-ÂNGULO Sistema Sacca Brocas; Possui giro livre de 360°; Uso com Micro Motor Pneumático; Acoplamento INTRAmatic; Spray externo; Utiliza brocas PM de 2,35mm e brocas de Alta Rotação de 1,6mm (com utilização do acessório mandril); Baixo nível de ruído e vibração; Encaixe INTRAmatic Universal; A angulação da cabeça do contra-ângulo favorece a pega durante os procedimentos, evitando a movimentação desnecessária da mão do dentista; Mínimo de 5.000 rpm e Máximo de 20.000 rpm.	DENTEMED	CINTRA ANGULO PRIME CX235-1F + MANDRIL	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00	R\$ 592,06	R\$ 17.761,80	44,26	R\$ 262,06
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 30.162,00</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 53.448,00</b>	<b>43,57%</b>	<b>R\$ 23.286,00</b>		

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

e

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	5,00	Unidades	SELADORA Possui sistema de selagem com 10 milímetros de espessura e comprimento de solda de 30cm; Está presente a guilhotina de corte, item essencial para agilizar a confecção das embalagens, além de possuir sistema elétrico bivolt, podendo ser alimentado em 110 volts; Todos os componentes são injetados em plástico ABS, polímero muito resistente à impactos e a temperatura; Comprimento de solda - 30 centímetros; Temperatura de solda - 160°C a 200°C; Espessura de solda - 10 milímetros; Tempo de aquecimento - 4 a 7 minutos; Carenagem - Plástico ABS Injetado; Tensão - Bivolt Automático; Frequência - 50 / 60 Hertz; Potência - 80 watts; Dimensões (mm) - 80A x 470C x 94L; Peso - 0,972 Kg; Lâmina da Guilhotina - Bisturi nº 12.	ESSENCE DENTAL	SELAMAXX	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 874,87	R\$ 4.374,35	71,42	R\$ 624,87
7	2,00	Unidades	VIBRADOR DE GESSO Confeccionado em material de fácil limpeza, pois o gesso não adere ao equipamento; Possui ventosas para fixação, com isso eliminando o excesso de ruído e vibração, além de oferecer uma melhor fixação; Possui nível de vibração variável; Indicador luminoso quando o equipamento estiver ligado; Bandeja removível, que facilita a limpeza, após o uso; Baixo custo para peças de reposição e manutenção; Nível de ruído: Baixo ruído; Dimensões do produto: 15,5 cm de diâmetro x 10 cm de altura; Dimensão da embalagem: 18 x 17 x 12,5 cm; Peso do produto: 1,195 kg; Voltagem: Bivolt com chave seletora; Ciclo: 3600 vibrações por minuto.	ESSENCE DENTAL	VIBRAMAXX	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 578,67	R\$ 1.157,34	48,16	R\$ 278,67
12	7,00	Unidades	CÂMARA ESCURA Angulagem para entrada das mãos, tornando fácil o acesso às cubas, evitando o mau posicionamento do operador. * Design moderno com caixa moldada em polipropileno (PP). * O polipropileno possui características atóxicas, boa rigidez, resistente a produtos químicos, ácidos, substâncias alcalinas e detergentes. * Fácil remoção das luvas para assepsia. * Não existem bordas retentivas, facilitando a limpeza e desinfecção. * Base removível, facilitando coleta de resíduos, limpeza e desinfecção. * Possui alojamento para os recipientes que contêm líquido evitando que os mesmos fiquem soltos. * Visor acrílico destacável, com ótima transparência e total filtragem da luz. * Batentes de silicone no fundo da base, proporcionando total aderência no local de trabalho, facilitando o manuseio. * Permite a visualização no interior. * Sem risco algum ao usuário. * Prática, moderna e de fácil manuseio. * Peso Líquido: 800 g * Peso Bruto: 1,130 g * Dimensões: 230mm (altura), 340mm (comprimento) e 230mm (largura).	ESSENCE DENTAL	GOLD LINE	R\$ 210,00	R\$ 1.470,00	R\$ 274,19	R\$ 1.919,33	23,41	R\$ 64,19
13	10,00	Unidades	LIXEIRA DE INOX COM PEDAL 50 L	JSN	50L	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	R\$ 557,82	R\$ 5.578,20	51,60	R\$ 287,82
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.020,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 13.029,22</b>		<b>53,80%</b>	<b>R\$ 7.009,22</b>

FMS  
Fls 547  
Rúbrica

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	6,00	Unidades	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE Avental Periapical Adulto com protetor de tireóide; Tamanho: 76x60cm e com 0,25mm de chumbo (Pb); Peso: 1,900kg; Acabamento em Polikroy (coríno especial); Cores: Azul ou Cinza; Com protetor de Tireóide; Fechamento com velcro.	NMARTINS - MODELO: PERIAPICAL	NMARTINS - MODELO: PERIAPICAL	R\$ 548,00	R\$ 3.288,00	R\$ 991,46	R\$ 5.948,76	44,73	R\$ 443,46
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.288,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 5.948,76</b>		<b>44,73%</b>	<b>R\$ 2.660,76</b>


**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 43.970,00	R\$ 80.786,64	45,57%	36.816,64

*(Handwritten signature)*

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 03 de Setembro de 2021

  
EVELYN CHRISTIAN SILVA CARVALHO  
AUTORIDADE COMPETENTE

FMS:  
Fls 548  
Rubrica